Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России

г. Москва

от 30 мая 2019 года                                                                                   № КИС - 1

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников:

Ажигина А.В., Андреева Е.Е., Аплеев Д.Б., Головлева Н.Н., Заботкина О.А.,

Зорин А.В., Кучерявенко А.В.Ивакин Д.Ю., Ивлиева О.В., Салащенко А.А.,

Сушко Р.В., Хейло Д.Л., Швайковский Н.Ю.

Приглашенные:

Чернова Е.В., Попкова Л.А., Хренова О.В., Зубарева Ю.А., Косолапов Е.В.

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании Председателя Комитета.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Комитета Андрееву Екатерину Евгеньевну

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. Об избрании заместителя Председателя Комитета.

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем Председателя Комитета Салащенко Андрея

Алексеевича

Результаты голосования: за – единогласно.

2

СЛУШАЛИ:

3. Обсуждение проекта Базового стандарта совершения инвестиционным

советником операций на финансовом рынке.

(Андреева Е.Е., Головлева Н.Н., Кучерявенко А.В., Попкова Л.А.,

Салащенко А.А., Зорин А.В., Хейло Д.Л., Ивакин Д.Ю., Косолапов Е.В.)

РЕШИЛИ:

Членами комитета - представителями Банка России были озвучены 3

концептуальных замечания: 1-е в части уточнения признака ИИР, касающегося

сравнения интересов ПУРЦБ с интересами инвестора; 2-е в части уточнения

формулировок для ситуации описывающей услуги, предоставляемые ПУРЦБ в

качестве андеррайтера, 3-е в части исключения пункта, устанавливающего

возможность давать ИИР только в отношении ограниченного перечня финансовых

инструментов, с которыми можно совершать сделки при посредничестве  брокера,

управляющего, управляющей компании инвестиционных фондов, паевых

инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных  фондов, или кредитной

организации.

По результатам обсуждения достигнуты договоренности о корректировке

проекта по высказанным замечаниям и рассмотрении доработанного проекта на

очередном заседании Комитета.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России                                Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России                                  Е.В. Чернова